按 2014 年修订后会计准则《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》的规定将原在长期股权投资核算的

对被投资单位不存在控制、共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权

益性投资，按《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》重分类至可供出售金融资产。

2014年年度报告

28 / 144

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资
单位

交易基本信息

2013年1月1日归

属于母公司股东

权益（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资
（+/-）

可供出售金融资

产（+/-）
归属于母公司股

东权益（+/-）

广 发 银 行

股 份 有 限

公司

  -9,272,571.26 9,272,571.26

合计 / -9,272,571.26 9,272,571.26

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明
执行上述会计准则，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司 2013 年度

及本报告期资产总额、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

2 准则其他变动的影响

根据财政部 2014 年修订《企业会计准则第 30 号-财务报表列报》，原列报于资产负债表的“其他非流动负

债”科目中的递延收益项目，改为列报于“递延收益”科目。该项会计政策变更仅对上述财务报表项目列示产生

影响，对净资产和净利润无影响。

十一、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、公司于 2011 年 9 月收购 GOOD TRADE LIMITED 持有的燃气发展公司 25%的股权。燃气发展公司已

于 2012 年 1 月完成工商变更登记手续。根据 GOOD TRADE LIMITED 于 2012 年 12 月 30 日出具的《关于延

迟收取佛山市南海燃气发展有限公司股权转让款的函》，原股权转让合同关于付款时间的约定将变更至 GOOD

TRADE LIMITED 出具的付款通知载明的日期，并承诺延迟付款不影响公司应享有和行使燃气发展公司的股东

权益。截至报告期末，公司尚未收到相关付款通知，上述股权受让款尚未支付。

2、其他重大事项或或有事项详见审计报告附注“十四、或有事项”及“十六、其他重大事项”。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

2014年年度报告

29 / 144

一、有限售条件股份 91,319,726 15.77 137,554,028  137,554,028 228,873,754 31.93

1、国家持股

2、国有法人持股 91,319,726 15.77 46,534,611  46,534,611 137,854,337 19.23

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股  91,019,417  91,019,417 91,019,417 12.70

其中：境外法人持股  91,019,417  91,019,417 91,019,417 12.70

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 487,923,155 84.23   487,923,155 68.07

1、人民币普通股 487,923,155 84.23   487,923,155 68.07

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 579,242,881 100 137,554,028  137,554,028 716,796,909 100

2、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

本次发行影响公司合并报表将创冠中国和燃气发展纳入合并，合并报表净资产增加，其中股本增加

137,554,028.00 元，资本公积金增加 513,819,122.71 元，专项储备增加 27,671,076.19 元,少数股东权益增加

189,495,706.28 元。

3、 股份变动情况说明

1、上表的股本情况为截至 2014 年 12 月 31 日的股本情况。

2、根据中国证监会《关于核准瀚蓝环境股份有限公司向创冠环保（香港）有限公司等发行股份购买资产并募

集配套资金的批复》（证监许可[2014]1336 号）的核准批文， 公司于 2015 年 2月 9日完成配套融资的发行及

股份登记工作，公司以 15.05 元/股的价格共发行 49,467,109 股股票。因此，截止本报告披露日，公司股本变

更为 766,264,018 股。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数
本年增加限

售股数
年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

南海控股公司 91,319,726 91,319,726 法定原因 2015 年 8 月 7 日
创冠环保（香

港）有限公司
 91,019,417 91,019,417 法定原因 2017 年 12 月 25 日